

## 100 koira koolla TIIBETILÄISTÄ TUNNELMAA ERIKOISNÄYTTELYSSÄ

*Yhteistyö sujui kuin tanssi yhteisessä erikoisnäyttelyssämme tiibetiläisten serkkujen, shih tzujen kanssa. Lähes sata koira kokoontui Tuusulan Onnelaan 16.9.2007. Tuomaritehtävään kutsuttu kasvattajatuomari Paul Stanton, Kennel Tintavon, urakoi pitkän päivän, mutta täydellä sydämellä.*



*Voittajat palkintokorokkeilla: ROP FIN, N, EST MVA Falamandus Kick Ass ja VSP Falamandus J'Ara-ki Khaki. Keskellä tuomari Paul Stanton.*

● Tiibetinterrierit ry:n ja Shih Tzu ry:n yhteisen näyttelytoimikunnan ydinporukka kokoontui rakennuspuuhiin jo kukonlaulun aikaan ja taikoi Onnelan juhlasaliin tiibetiläistä tunnelmaa kankain, patsain ja tiibetiläisiin rukouslipuin - kiitos Tuula Plathanille lippujen lainasta!

Paul Stanton tuomaroï “koko rahalla”: Kukin koira sai perusteellisen arvostelun, joka täytti lähes koko arvostelulipukkeen. Yleisökin sai osansa, kun Paul perusteli luokkasijoitukset ääneen. Niistäkin, jotka eivät kilpailuluokkaan päässeet, saatiin selvitys, mikä laatuarvostelua alensi.

**Erikoisnäyttely 16.9.2007 Tuusulan Onnelassa**

Yleisöä oli salin täydeltä, ja kehän laidalta löytyi pitkä rivi edellispäivänä Stantonin luennolla olleita ulkomuototuomareita. Paul kertoi pitkästä ajasta kunnolla jännittäneensä arvostelusta. Hän nautti koiristamme, mutta otti paineita, että tuomarikokelaiden joukko saisi jatkoa edellispäivän opeille.

### PENTUJA PARHAIMMILLAAN

Tibbeosion avasivat neljä urospentua, iältään 7-9 kuukautta. Neljänneksi sijoittui *Anneli & Pekka Hämmäläisen* kasvattama ja omistama **Yam-dok Mighty Promise**, kolmanneksi *Tanja Pekosen* omistama ja *Pirjo & Aarre Mäen* kasvattama **Pam-Zamirin Quen-Dira-T-On**. Kärkisijat ja kunnia-palkinnot menivät *Tarja Salon* kasvattamille **Fabulous Teddy's** -lapsille: toiseksi tuli **Diablo**, om. *Annika Lindström & Ville Peisa*, voiton vei Tarjan oma **Daniel Wanderer**.

Nuorempia narttupentuja näyttelyssä oli yksi: **Bantam Shepherd's Maiya Sengemo**, jonka on kasvattanut *Jobanna Jussila* ja omistaa *Susanna Whitaker*. Kunnia-palkinnollaan se jatkoi kisaa. Vanhemmissa narttupennuissa kisasivat sisarukset, *Tarja Salon* omistama **Fabulous Teddy's Daniela My Love**, sekä **Fabulous Teddy's Douce-Amere**, jonka omistavat *Elisa & Jarmo Nevalainen*. Molemmat saivat kunnia-palkinnon, jälkimmäinen vei luokkavoiton.

Parhaassa narttupennussa vanhempi oli valttia, ja ROP-pennussa tyttöenergia. **Fabulous Teddy's Daniel Wanderer** tyytyi VSP-tilaan, kun sisko **Fabulous Teddy's Douce-Amere** vei potin.

### UROSTEN VÄLISTÄ TAISTOA

Aikuisia oli ilmoitettu tasan 40. Kaikki kolme junioriurosta palkittiin laatumaininnalla erittäin hyvä. Luokassa kolmanneksi sijoittui **Tibicinan Empereur Resolu**, kasv. *Susanna Ru-*

*sanen*, om. *Minna Mynttinen*, toinen oli **La-Fon Flying Paw**, kasv. *Sirpa Heinonen*, om. *Miikka Karjalainen*, ja luokkavoiton pokkasi *Petra Sankelon* kasvattama ja *Jaana Myötyri-Ulmasen* kanssa omistama **Pindaros Gone With Win**.

Nuorista uroksista löytyi ensimmäinen haastaja paras uros -luokkaan, kun *Tanja Hakamon* kasvattama ja *Seija Leväsen* omistama **Falamandus Le Petit Prince** voitti luokan laatumaininnalla erinomainen. Toisen ja kolmannen tilan arvostamalla erittäin hyvä veivät *Petra Sankelon* kasvattamat veljekset: toisena *Anna Väänäsen* omistama **Pindaros Favorite One** ja kolmantena *Eva Piiraisen* **Pindaros Ford Fairlane**.

Avoimestakin luokasta kisaansa jatkoi vain voittaja, juuri Englannin turneeltaan palannut **Falamandus J'Ara-Ki Khaki**. Sen on kasvattanut *Tanja Hakamo*, joka omistaa koiran yhdessä *Laura Lebdistön* kanssa. Toiseksi nousi **La-Fon Fortunate Focus**, kasv. *Sirpa Heinonen*, om. *Marita Saavalainen*, kolmanneksi **Tiibob's Billy Boy**, kasv. *Anneli Saarinen*, om. *Jani Laukkanen*.

Valioluokassa kisasi seitsemän urosta, joista neljä parasta lunastivat paikan paras uros -



ROP-pentu *Fabulous Teddy's Douce-Amere* ja VSP-pentu *Fabulous Teddy's Daniel Wanderer*

**Erikoisnäyttely 16.9.2007 Tuusulan Onnellassa**

kisaaan. Voiton vei **Fin, LT, LV Mva Pam-Zamirin Mister Pirate**, kasv. & om. *Pirjo & Aarre Mäki*. Toiseksi kiri ensimmäistä kertaa Suomessa esiintynyt **GB Ch Araki Fantastic Freddy of Capeldewi**. Sen on kasvattanut *Ken Sinclair*, joka yhdessä *Tanja Hakamon* kanssa omistaa koiran. Kolmannen sijan otti *Sirpa Heinosen* omistama ja *Hakamon* kasvattama **Kans, Fin, S, Est, N Mva Falamandus Fait Du Bien**, ja neljännen tilan niin ikään *Hakamon* kasvattama **Kans, Fin, S, N, Est Mva Falamandus Frou-Frou**, om *Monica Holm*.

Veteraaniuroksia ei tällä kertaa kisassa nähty, joten oli aika kerääntyä paras uros -luokkaan. Paul kävi läpi kuusi finalistiaan, ja yleisö jännitti lähes ääneti. Tiukassa kisassa neljännen sijan vei **Kans, Fin, S, Est, N Mva Falamandus Fait Du Bien**, ja kolmannen sijan **GB Ch Araki Fantastic Freddy of Capeldewi**, joka pokkasi varasertin. Kun kisa jatkui avoimen- sekä valioluokan voittajien kesken, heräsi yleisökin kannustamaan. Valio **Fin, LT, LV Mva Pam-Zamirin Mister Pirate** sai tyytyä toiseen sijaan, kun Stantonin valinta voittajaksi oli kaksivuotias **Falamandus J'Ara-Ki Khaki**. Näin se tuli valioksi komeasti erikoisnäyttelyssä!

Tuomari kommentoi voittajaansa, ettei se keskeneräisen turkkinsa vuoksi ehkä kehänlaidalle näyttänyt ilmeisimmältä voittajalta, mutta turkki menee ja tulee - rakenne ei. Urokselta löytyivät kaikki ominaisuudet, joita hän piti tärkeinä: oikea koko, vahva luusto sekä nykyään yhä harvinaisemmiksi käyvät hyvä etuosa ja täyteläinen pää.

#### NARTUISSA ENEMMÄN ERIÄ

Nartut aloitettiin junioriluokalla, jonka voittaja palkittiin laatumaininnalla erinomainen, muut saivat erittäin hyvän. Voiton vei *Susanne Malaston* kasvattama ja *Marika Huttusen* omistama



ROP- & BIS-2-juniori *Lili-Jan Cosima-Chili*

**Lili-Jan Cosima-Chili**, toiseksi sijoittui *Kati Nortajan* kasvattama ja yhdessä *Sirpa Heinosen* kanssa omistama **Shabash Molly**, ja kolmanneksi voittajan sisar **Lili-Jan Cosima-Cascata**, om. *Manta Jutila & Susanne Malasto*.

Nuortenluokassa kisasi kaksi mustaa tibbekaunotarta, jotka molemmat palkittiin arvosanalla erinomainen. Toiseksi sijoittui *Petra Sankelon* kasvattama **Pindaros Forbidden Fruit**, jonka omistaa *Riikka Hinkkanen*. Luokkavoiton vei *Monica Holmin* omistama, *Tanja Hakamon* kasvattama **Falamandus Lialoo**.

Avoimenluokan nartut sijoittuivat näin: neljäs **Tiibob's Dimble of Angel**, om. *Riitta & Kari Yli-Tuomi* & kasv. *Anneli Saarinen*, kolmas **LaFon Furin**, kasv. *Sirpa Heinonen*, om. *Pikka Rusanen* - molemmat laatumaininnalla erittäin hyvä. Kärkikaunottaret saivat erinomaiset: toiseksi sijoittui *Kati Nortajan* kasvattama ja omistama **Shabash Rhonda**, voiton vei **Pindaros Fantastic Me**, om. *Jaana Myötyri-Ulmanen* & kasv. *Petra Sankelo*.

Valioluokassa neljäs oli **Fin, S Mva Fala-**

**mandus Kustom-Made**, kasv. *Tanja Hakamo*, om. *Virpi Hietikko*, kolmas **Fin Mva Karamain Quinevere**, kasv. *Tuula Plathan*, om. *Maarit Ruotsalainen*, toinen oli **Kans, Fin, S, N, Est, GR, Lt Mva Falamandus Gyalo Gagnante** kasv. & om. *Hakamo*, ja voiton pokkasi saman kasvattajan **Fin, N, Est Mva Falamandus Kick Ass**, om. *Laura Lebdistö & Hakamo*.



*Serttinarttu EstJV-07 Pindaros Fantastic Me*

Kaikki neljä veteraaninarttua palkittiin erinomaisella. Neljänneksi sijoittui **Kans, Fin, Est, Ltu, Lv Mva Karamain Jashodara**, kasv. *Tuula Plathan*, om. *Heidi Myllymäki*, kolmanneksi **Kans, Fin, S, N, DK, Est, Ltu Mva Falamandus Elle Sans Egale**, kasv. *Tanja Hakamo*, joka yhdessä *Laura Lebdistin* kanssa omistaa nartun, toiseksi edellisen sisko **Kans, Fin, S, Est Mva Falamandus Etoile Fixe**, om. *Maarit Päivärinta*, ja voittajaksi sekä ROP-veteraaniksi *Kati Nortajan* kasvattama ja omistama **Fin Mva Shabash Sheila**.

Paras narttu -luokkaan kokoontui kolmetoista tiibetiläistä kaunotarta. Tuomari ylisti suomalaiskoirien tasoa. Paul ei muistanut, milloin olisi palkinnut näin montaa koiraa erinomaisella ja arvostelleensa näin korkeatasoisen paras nart-

tu -luokan. Hän oli pari viikkoa aiemmin vierailut Englannissa TT-maailmankongressissa ja nähnyt siellä yli 200 tiibetinterrieriä, joista kuulemma vain harva ylsi Suomessa nähdylle tasolle. Aika mannaa kuultavaa!

Paul valitsi upeasta joukosta kuusi semifinalistia, joita hän vertaili vähän lisää. Neljänneksi kaunein oli nuori **Falamandus Lilaloo**, kolmas veteraanirouva **Fin Mva Shabash Sheila**. Kun vielä kaksi finalistia oli jäljellä, Paul tuskaili, eikö hän voisi laittaa molempia voittamaan.

Tällä kertaa kakkostilan ja sertin sai nuori **Pindaros Fantastic Me**, ja voiton kuononmitalla vei **Fin, N, Est Mva Falamandus Kick Ass**. Paul perusteli, että voittaja liikkui itsensä ykköspallille ihastuttavilla, pitkillä ja joustavilla liikkeillään.

#### NENÄLIINAT ESIIN

ROP-kehässä vastakkain asettuivat kaksivuotiaat **Falamandukset**, uros **J'Ara-Ki Khaki** ja narttu **Kick Ass**. Tuomari kertoi yleisölle tilanteen hankaluudesta: jos hän antaa ROPin nartulle, sen handleri alkaa itkeä. Jos ruusuke ojennetaan urokselle, nartun handleri alkaa silkitin kyynelehtiä. No, itkuhan siitä tulikin.



*ROP- & BIS-2-veteraani FIN MVA, V-99 Shabash Sheila*

**Erikoisnäyttely 16.9.2007 Tuusulan Onnelassa**



ROP-kasvattaja kennel Falamandus, Tanja Hakamo

Rodun voittajaksi kruunattiin narttu, ja tuore Suomen muotovalio -uros nousi VSP-korokkeelle.

Nenäliinoja tarvittiin loppukisoissakin: BIS-kasvattajana palkittiin *Tanja Hakamon* Falamandus-ryhmä ja BIS-jälkeläisluokan esitti **Kans, Fin, S, N, DK, Est, Ltu Mva Falamandus Elle Sans Egale** lapsineen. BIS-pariksi kiisivät *Tarja Salon* pennut, **Fabulous Teddy's Daniela My Love** ja **Daniel Wanderer**.

Hilpeissä tunnelmissa oteltiin vielä rotujen väliset Best in Show -kisat. Pentujen kärkeen kirivät **Fabulous Teddy's -sisarukset**, veteraaneissa **Shabash Sheila** nousi hopealle, samoin **Lili-Jan Cosima Chili** junioreissa. Molempien rotujen ROP ja VSP -mittelössä tibbeuros "Finn" oli BIS-3. Sen sijaan "Brita" näytti, mistä pienet tibbetytöt on tehty: se kuuli BIS-1:ksi. Snif, aika unohtumaton päivä!

Esitämme lämpimät kiitokset näyttelyyn osallistuneille, järjestelyissä ja siivouksessa auttaneille, tuomarille ja sponsoreille. Yhteistyöllä saimme kaiken onnistumaan!

TEKSTI LAURA LEHDISTÖ  
KUVAT SHIH TZU RY

Lisää kuvia erikoisnäyttelyyn osallistuneista tiibetinterriereistä löydät yhdistyksen kotisivuilta, [www.tiibetinterrierit.com](http://www.tiibetinterrierit.com) >> tulokset. Muutaman koiran kohdalta puuttuu vielä kuva. Jos Sinulta sellainen löytyy, lähettäisitkö toimitukseen, [jjussila@netikka.fi](mailto:jjussila@netikka.fi)?

## Tiibetinterrieri PAUL STANTONIN silmin

*Ruotsista matkannut pitkän linjan koirakasvattaja, handleri ja tuomari Paul Stanton (kennel Tintavon) luennoi erikoisnäyttelyn aattona Helsingissä lempiabeestamme tiibetinterrieristä. Yli 30 rodun harrastajaa kokoontui kuulemaan Stantonin ajatuksia rodusta. Tilaisuus oli samalla tulevien tuomareiden erikoiskoulutus.*

● Paul Stanton aloitti uransa kennelpoikana Englannissa shetlanninlammaskoirien parissa. 1960-luvulla hän tutustui tiibetiläisiin rotuihin ja hurmaantui näiden älykkästä katseesta.

Paul sanoo olevansa etuoikeutettu: hän on tavannut rodun Eurooppaan tuoneet harrastajat ja saanut seurata läheltä tiibetinterrierin kehityksen nykypäivään.

Luennollaan Paul näytti kuvia alkuaikojen tibbeistä ja totesi, ettei rotu juuri ole muuttunut.



*Esimerkkikoira CH Shabash Shimon on rotumääritelmän mukaisesti neliömäinen tibbe.*